

Stonowisko
Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego "Tulipan" w Jędrzejowie
w sprawie rejestracji nowego statutu Polskiego Związku Działkowców.

Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Delegatów Polskiego Związku Działkowców w dniu 23 października 2014r. uchwalił nowy statut. Tym samym spełnione zostały wszystkie wymagania ustawowe wynikające z art. 68 ustawy o ROD.

Do sądu Rejonowego dla m. st. Warszawy złożony został wniosek o zmianę wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym wraz z uchwalonym, nowym statutem.

Mielismy nadzieję, że rejestracja statutu będzie tylko zwykłą formalnością i od 1 stycznia 2015r. będziemy funkcjonować w jego oparciu.

Tak jednak się nie stało. Pani Prezydent Warszawy wniosła według nas bezpodstawne zastrzeżenia do niektórych jego zapisów, w oparciu o które prowadzący sprawę Referendarz Sądowy odmówił zarejestrowania zmiany statutu wskazując że przyczyną tego stanu rzeczy są m. in. zastrzeżenia do trybu przyjęcia nowego statutu oraz niektórych jego zapisów jakie właśnie zgłosił do sądu Prezydent Warszawy.

Argument Pani Prezydent Warszawy, jakoby Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Delegatów PZD nie był uprawniony do zmiany statutu, jest dla nas zupełnie niezrozumiały.

Wspomniane orzeczenie sądu nie zawiera i rzeczowej zasadności odmowy.

Ponieważ Nadzwyczajny Zjazd został zwołany i przeprowadzony zgodnie z dotychczasowym statutem, który był uchwalony w dokładnie takim samym trybie jak nowy statut, a następnie zbadany i zarejestrowany przez sąd, czyli prawidłowo i legalnie na zasadach uregulowanych w dotychczasowym, a więc zarejestrowanym, statucie.

Uważamy, że stanowisko Referendarza sądowego jest błędne i przesadza o nieprawidłowości zaskarżonego postępowania.

Odczytujemy to jako kolejne utrudnienie i przeciąganie w czasie całkowitego rozwiązania problemu polskich działkowców.

Domagamy się rzetelności w tej sprawie.

Wierzymy, że wniesiona skarga PZD na ważność orzeczenia Referendarza sądowego, zostanie szybko rozpatrzona przez sąd, a werdykt będzie satysfakcjonujący Związek i wszystkich działkowców.

Z wyrazami szacunku

Tadeusz Krawczyk

Zbigniew Szmałec

Bohdan Zawierucha

prezes
i wiceprezes
wiceprezes

Jędrzejów, 23 kwietnia 2015r.